
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 생활자원과

생활자원과 38,333,518 33,904,814 4,428,704

국 585,900 585,900 0

기 95,492 95,492 0

도 9,727 9,727 0

시 37,642,399 33,213,695 4,428,704

폐기물 처리 관리 37,534,733 33,106,029 4,428,704

국 585,900 585,900 0

기 95,492 95,492 0

도 9,727 9,727 0

시 36,843,614 32,414,910 4,428,704

생활쓰레기 적정관리 36,722,585 32,350,045 4,372,540

국 566,400 566,400 0

기 95,492 95,492 0

도 5,305 5,305 0

시 36,055,388 31,682,848 4,372,540

민간위탁사업(생활폐기물 수집운반) 33,404,988 29,082,448 4,322,540

201 일반운영비 109,040 153,040 △44,000

02 공공운영비 64,200 108,200 △44,000

○1 공공요금 및 제세 8,200 12,200 △4,000

▷노면진공 청소차량(자동차보험료 등 공공요

금) 4,000 8,000 △4,000

○4 차량선박비 56,000 96,000 △40,000

▷노면진공 청소차량(유류대, 정비유지비)

40,000 80,000 △40,000

경정 4,000,000원

경정 40,000,000원

307 민간이전 32,924,244 28,601,704 4,322,540

05 민간위탁금 32,924,244 28,601,704 4,322,540

○대형폐기물 처리대행 용역

1,346,830 1,045,238 301,592

○음식물류 폐기물 처리대행 용역

3,144,420 2,620,350 524,070

○재활용가능 폐기물 처리대행 용역

423,000 352,000 71,000

○수집ㆍ운반 용역 21,792,305 18,366,427 3,425,878

▷대형폐기물 1,168,702 797,423 371,279

▷생활폐기물 6,796,090 5,927,704 868,386

▷재활용 가능 폐기물 6,692,400 5,682,000 1,010,400

▷스티로폼 등 폐기물 1,023,000 880,000 143,000

▷음식물류 폐기물(일반주택)

4,355,787 3,627,125 728,662

▷음식물류 폐기물(공동주택)

1,591,326 1,327,175 264,151

▷생활계 유해폐기물 120,000 80,000 40,000

경정 1,346,830,000원

경정 3,144,420,000원

경정 423,000,000원

경정 1,168,702,000원

경정 6,796,090,000원

경정 6,692,400,000원

경정 1,023,000,000원

경정 4,355,787,000원

경정 1,591,326,000원

경정 120,000,000원

309 전출금 190,828 146,828 44,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 190,828 146,828 44,000

○가로청소 대행사업비 190,828 146,828 44,000경정 190,828,000원



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

종량제 규격봉투 제작 및 보급 1,098,336 1,068,336 30,000

206 재료비 924,660 894,660 30,000

01 재료비 924,660 894,660 30,000

○쓰레기 종량제 규격봉투 제작 760,600 730,600 30,000

▷음식물 2ℓ 9,000 8,750 250

▷재사용ㆍ일반용ㆍ음식물 10ℓ

62,100 58,500 3,600

▷재사용ㆍ일반용ㆍ음식물 20ℓ

291,200 286,000 5,200

▷일반ㆍ공공용ㆍ음식물 50ℓ

137,150 130,000 7,150

▷일반ㆍ공공용 100ℓ 220,800 207,000 13,800

경정 9,000,000원

경정 62,100,000원

경정 291,200,000원

경정 137,150,000원

경정 220,800,000원

폐기물 무단투기 방지 976,797 956,797 20,000

201 일반운영비 103,100 83,100 20,000

02 공공운영비 62,700 42,700 20,000

○3 시설장비유지비 56,500 36,500 20,000

▷스마트 경고판 유지보수

40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

폐기물처리시설 설치 및 운영사업 36,800 6,800 30,000

폐기물종합처리시설 운영 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

○폐기물 종합처리단지 민간투자사업 자금재조

달 검토 수수료 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

재활용 촉진사업 355,390 329,226 26,164

국 19,500 19,500 0

도 4,422 4,422 0

시 331,468 305,304 26,164

재활용가능 폐기물 분리수거함 보급 37,016 39,550 △2,534

405 자산취득비 7,466 10,000 △2,534

01 자산및물품취득비 7,466 10,000 △2,534

○생활계 유해폐기물 수거함(읍면동)

7,466 10,000 △2,534경정 7,466,000원

재활용가능폐기물 수집장려금 지원 196,938 168,240 28,698

도 1,272 1,272 0

시 195,666 166,968 28,698

301 일반보전금 196,938 168,240 28,698

도 1,272 1,272 0

시 195,666 166,968 28,698

12 기타보상금 196,938 168,240 28,698

○영농폐기물 수거 장려금 196,938 168,240 28,698경정 196,938,000원

도 1,272 1,272 0

시 195,666 166,968 28,698


